ROMANIA
JUDETUL DOLJ
COMUNA NEGOI
CONSILIUL LOCAL NEGOI

HOTARARE NR.50

Privind aprobarea taxelor si impozitelor locale aferente anului 2023

Consiliul local Negoi ,legal constituit prin Ordinul Prefectului judetului
Dolj nr.426 din 22.10.2020, intrunit in sedinta ordinara de lucru in data
de 16.12.2022, conform Dispozitiei de convocare nr. 808/19.12.2022;
Avand in vedere:
- referatul de aprobare al primarului comunei Negoi, inregistrat la nr.5397/2022
-raportul intocmit de compartimentul de specialitate inregistrat la nr.5396/2022
-prevederile Legii 227/2015, Codul Fiscal cu modificarile si completarile
ulterioare
-prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta decizionald in administratia
publica, republicatd, cu modificarile si completarile ulterioare;
-prevederile art.129, alin. (1), alin.(2) lit.”’b”, alin.(4), lit.”’a” din O.U.G.
nr.57/2019 privind Codul administrativ
In temeiul prevederilor art.139 alin.(3), lit. “a”si art.196, alin.(1), lit. ”a” din
0.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ

HOTARASTE

Art.1 Se aproba taxele si impozitele locale aferente anului 2023,
prevazute in anexa la prezenta hotarare.

Art.2 Serviciul financiar contabil si comp. Impozite si taxe din cadrul
Consiliului local Negoi vor duce la indeplinire prevederile prezentei
hotarari.

Presedinte de sedinta
Toana Emil Avizat pentru legalitate,
Secretar general
Zdrafcu Monica

Aceastd hotarare a fost adoptata de Consiliul local al comunei Negoi in sedinta ordinarad din
data de 16.12.2022 cu respectarea prevederilor art.139 alin. (3), lit.”a” (majoritate
absolutd) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu un numar de
voturi “pentru”,  “abtineri” si voturi “Impotriva”, din numarul total de 11
consilieri in functie si consilieri prezenti la sedinta.




	ROMANIA
	JUDETUL DOLJ
	COMUNA NEGOI
	CONSILIUL LOCAL NEGOI
	HOTĂRÂRE NR.50
	Privind aprobarea taxelor si impozitelor locale aferente anului 2023
	Având în vedere:
	Presedinte de sedinta
	Toana Emil Avizat pentru legalitate,
	Secretar general
	Zdrafcu Monica
	Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Negoi în ședința ordinară din data de 16.12.2022 cu respectarea prevederilor art.139 alin. (3), lit.”a” (majoritate absolută) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu un număr de ____ voturi ”pentru” ,____”abțineri” și _____voturi ”împotrivă”, din numărul total de 11 consilieri în funcție și ______ consilieri prezenți la ședință.

